(財)財務会計基準機構会員

平成 21 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社日清製粉グループ本社

代表者名 取締役社長 村上 一平

（コード番号  2002 東証・大証第１部）

問合せ先 上席執行役員 総務本部広報部長 稲垣 泉

（TEL 03-5282-6650）

剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 21 年９月 30

日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしました。

また、平成 22 年３月期の配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．配当の内容（中間配当）

決定額

直近の配当予想

（平成 21年５月 14日公表）

前期実績

（平成 21 年３月期中間）

基 準 日 平成 21 年９月 30 日 同 左 平成 20 年９月 30 日

１ 株 当 た り

配 当 金
10 円 00 銭 ９円 00 銭 ９円 00 銭

配 当 金 総 額 2,485 百万円 － 2,236 百万円

効 力 発 生 日 平成 21 年 12 月４日 － 平成 20 年 12 月５日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ９円 00 銭 ９円 00 銭 18 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 10 円 00 銭 20 円 00 銭

当 期 実 績 10 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 21 年３月期）
９円 00 銭 ９円 00 銭 18 円 00 銭

３．理由

当社の配当政策は、現在及び将来の収益状況及び財務状況を勘案するとともに、連結ベ

ースでの配当性向 30％以上を基準として、利益配分を行うことを基本方針としております。

中間配当につきましては、第２四半期連結累計期間決算の状況を勘案し、上記の基本方

針に基づき、株主の皆様のご支援、ご期待にお応えするため、前回発表の予想より１円増

配の１株当たり 10 円とさせていただきます。

また、期末配当についても前回発表の予想より１円増配の１株当たり 10 円とし、年間の

配当予想を 20 円としております。

なお、期末配当につきましては、平成 22 年６月下旬開催予定の第 166 回定時株主総会に

付議する予定であります。

以上